INDICAÇÃO N°. 153/2021
AUTORES:     EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
                          ANILTON SILVA DE MOURA
		ELIAS BUENO DE SOUZA
JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)
JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                 	SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a empresa SETAE no sentido de solicitar que seja tomada medidas drásticas ao redor da lagoa de decantação do esgoto da cidade para evitar o mau cheiro que vem incomodando os moradores das proximidades da lagoa.

hospital Muni
		J U S T I F I C A T I VA

		Essa nossa Indicação tem como justificativa pelo fato de que o mau cheiro vem incomodando os moradores das proximidades da lagoa, no município de Primavera do Leste citado por um dos moradores do Bairro Toneto segundo o morador eles usam um produto na lagoa que acaba totalmente com o mau cheiro. Solicito então que a empresa em questão responsável providencie essas senão outras medidas que resolva o problema de nossa cidade dando bem estar aos nossos munícipes. Assim pedimos o apoio dos nobres pares para a aprovação desta nossa Indicação.
Sala das Sessões da Câmara Municipal
[bookmark: _GoBack]Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 12 de Abril de 2021.

                                             EDEMUNDO A. G. DOS RESES
Vereador

ANILTON S. MOURA                                         JUBIO C. M. DE MORAES (Jubinha)
                    Vereador                                                                      Vereador

ELIAS BUENO DE SOUZA	                                 JOSE ALTAMIRO DA SILVA
              Vereador	Vereador

      	SEBASTIÃO N. DE OLIVEIRA
	Vereador